
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27.03.2025                                                                                                                                   № 79 

 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 27.11.2008 № 735  

«О государственной пенсии за выслугу лет лицам,  

замещавшим муниципальные должности  

и должности муниципальной службы» 
 

 

Принято 

Городской Думой 

27.03.2025 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Город Таганрог», Городская Дума  

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 27.11.2008 № 735                                

«О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «и в соответствии со статьей 52 Устава» заменить словом                               

«, Уставом». 

1.2. В Положении «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы»: 

1.2.1. В статье 1 слова «статьей 52 Устава» заменить словом «Уставом». 

1.2.2. В абзаце первом части 1 статьи 4 слова «лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной службы» исключить. 



 
1.2.3. Пункт 2 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: 

«2) к пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023                                 

№ 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации».». 

1.2.4. Пункт 1 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«1) лиц, замещавших муниципальные должности от трех до пяти лет, 55 процентов их 

среднемесячного денежного содержания, пять и более лет - 75 процентов их среднемесячного 

денежного содержания;». 

1.2.5. Часть 2 статьи 7 после слов «председателя Городской Думы - главы города 

Таганрога,» дополнить словами «Главы города Таганрога,». 

1.2.6. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1. 

1.2.7. Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование 

настоящего Решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской 

Думы города Таганрога Корякина Р.В. 

 

 

Глава города Таганрога                             С. Камбулова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 1 

 к Решению Городской Думы 

 от 27.03.2025 № 79 

 

Приложение 1 

к Положению «О государственной  

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

 муниципальные должности и должности 

 муниципальной службы» 

 

Главе города Таганрога 

__________________________________ 

 

от _________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

__________________________________ 

(домашний адрес) 

__________________________________ 

(телефон) 

 

Заявление 

 

В  соответствии  с  Положением «О государственной пенсии за выслугу лет лицам,  

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в  городе 

Таганроге», прошу назначить мне государственную пенсию за выслугу лет. 

 

Сообщаю, что на «______» _____________ _______________________________________  
       (указывается день прекращения полномочий по муниципальной должности, увольнения с 

муниципальной службы либо день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в 

соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О  страховых  пенсиях» 

(дававшего право на трудовую пенсию  по старости в соответствии с пунктом 1 статьи 7 Федерального закона от 

17.12.2001 № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации») 
 

я замещал должность _______________________________________________________________. 
                      (указать муниципальную должность или должность муниципальной службы) 

 

Государственную пенсию за выслугу лет прошу перечислять на мой счет  

№  _______________________________________________________________________________, 

открытый в _____________________________________________________________________ 
                      (наименование кредитной организации) 

(выплачивать через отделение почтовой связи № ___________________________). 

 

В случае наступления обстоятельств, являющихся в соответствии с указанным   

Положением основаниями для приостановления или прекращения выплаты государственной  

пенсии за выслугу лет, обязуюсь о наступлении указанных  обстоятельств письменно сообщить 

в УСЗН г. Таганрога в течение 3 дней со дня их наступления. 

 

«___» __________ _____        _____________             _________________________________ 
                                          (подпись)                                             (фамилия и инициалы) 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=459918&dst=100048
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=370203&dst=100053


 
 

Приложение 2 

 к Решению Городской Думы 

 от 27.03.2025 № 79 

 

Приложение 2 

к Положению «О государственной  

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

 муниципальные должности и должности 

 муниципальной службы» 

 

Главе города Таганрога 

__________________________________ 

 

от _________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

__________________________________ 

(домашний адрес) 

__________________________________ 

(телефон) 

                                       

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу включить в мой стаж муниципальной службы, дающий право на 

государственную пенсию за выслугу лет, периоды службы (работы) с «___» ___________ _____ 

по  «___» ___________ _____  в _______________________________________________________ 
                       (наименование организации) 

 

в должности ______________________________________________________________________. 
                              (наименование должности) 

 

За период службы (работы) в указанной организации мною были приобретены  

__________________________________________________________________________________, 
                        (указываются конкретные опыт и знания) 

 

необходимые для исполнения должностных обязанностей ________________________________. 
                                      (наименование должности) 

 

     Приложение: 

документы, подтверждающие приобретение соответствующих опыта и знаний и 

использование их при исполнении должностных обязанностей. (Например, могут быть   

приложены заверенная копия должностной инструкции с места работы (службы) с указанием 

опыта и профессиональных знаний, требуемых для исполнения соответствующих трудовых 

обязанностей, и заверенная копия должностного регламента (должностной инструкции) по 

замещавшейся в период прохождения муниципальной службы должности, подтверждающая    

необходимость наличия у муниципального служащего соответствующих опыта и знаний). 

 

«_____» _________ _____         _____________   _______________________________ 
                                  (подпись)           (фамилия и инициалы) 


